Приложение № 1
к административному регламенту

В_____________________________________________

(наименование исполнительно-распорядительного

органа местного самоуправления, предоставляющего
_______________________________________________

муниципальную услугу)

От кого________________________________________

(наименование заявителя, фамилия, имя,

отчество - для граждан, полное наименование

организации - для юридических лиц,

почтовый адрес и индекс

контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на строительство

Прошу выдать разрешение на строительство для целей строительства,

реконструкции объекта капитального строительства
(ненужное зачеркнуть)

(наименование объекта капитального строительства в соответствии с проектной

документацией, краткие проектные характеристики объекта, описание этапа строительства,

если разрешение выдается на этап)

на земельном участке по адресу:
(полный адрес объекта капитального строительства с указанием субъекта Российской

Федерации, административного района и т.д. или строительный адрес)

в форме______________________________________________________________
(указывается форма документа –

___________________________________________________________________________________________________
в форме электронного документа или в форме документа на бумажном носителе)

К заявлению прилагаются:

(наименование документов и количество экземпляров)

____________________      ____________________       _____________________________
            (должность)                                                (подпись)                                                        (Ф.И.О.)

"___" ___________ 20__ г.

 Приложение № 2
к административному регламенту

В_____________________________________________

(наименование исполнительно-распорядительного

органа местного самоуправления, предоставляющего
______________________________________________

муниципальную услугу)

От кого_______________________________________
(наименование заявителя, фамилия, имя,

отчество - для граждан, полное наименование

организации - для юридических лиц,

почтовый адрес и индекс

контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о внесении изменений в разрешение на строительство

Прошу внести изменения в разрешение на строительство

от “  ”  20  г.  №                                              ,

выданное для целей строительства, реконструкции объекта капитального строительства
(ненужное зачеркнуть)

на земельном участке по адресу:
(полный адрес объекта капитального строительства с указанием субъекта Российской Федерации,

административного района и т.д. или строительный адрес)
сроком на                                         месяца(ев) .     , в   связи   с

Решение о внесении изменений в разрешение на строительство прошу направить
в форме__________________________________________________________________________

(указывается форма документа –
________________________________________________________________________________

в форме электронного документа или в форме документа на бумажном носителе)

Право на пользование землей закреплено
(наименование документа)

 от “  ”  г. №

(должность)  (подпись)  (Ф.И.О.)

"___" ___________ 20__ г.

М.П.

Приложение № 3
к административному регламенту

В_____________________________________________

(наименование исполнительно-распорядительного

органа местного самоуправления, предоставляющего
______________________________________________

муниципальную услугу)
От кого_______________________________________

(наименование заявителя, фамилия, имя, отчество - для

граждан, полное наименование организации - для

юридических лиц, почтовый адрес и индекс,

контактный телефон)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о внесении изменений в разрешение на строительство

В соответствии с требованиями статьи 51 Градостроительного кодекса

Российской Федерации уведомляю о
(приобретении права на земельный участок; образовании земельного участка (путем

объединения земельных участков, раздела, перераспределения земельных участков или выдела

 из земельных участков); перехода права пользования недрами)

Реквизиты правоустанавливающих документов на земельные участки:
в случае приобретения права на земельный участок

Реквизиты решения об образовании земельных участков:
в случае образования земельного участка путем объединения земельных участков, в отношении которых или одного

из которых выдано разрешение на строительство; в случае образования земельных участков путем раздела,

перераспределения земельных участков или выдела из земельных участков, в отношении которых выдано

разрешение на строительство

Реквизиты градостроительного плана земельного участка, на котором планируется

осуществить строительство, реконструкцию объекта капитального строительства:

 в случае образования земельных участков путем раздела, перераспределения земельных участков или выдела из

земельных участков, в отношении которых выдано разрешение на строительство

Реквизиты решения о предоставлении права пользования недрами и решения
о переоформлении лицензии на право пользования недрами

 в случае переоформления лицензии на пользование недрами

Решение о внесении изменений в разрешение на строительство прошу направить
в форме___________________________________________________________________________

(указывается форма документа –
__________________________________________________________________________________

в форме электронного документа или в форме документа на бумажном носителе)

К заявлению прилагаются:
                                                 (наименование документов и количество экземпляров)

(должность)  (подпись)  (Ф.И.О.)

"___" ___________ 20__ г.

М.П.

Приложение № 4
к административному
регламенту

Блок-схема
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на

строительство объекта капитального строительства, внесение изменений в
разрешение на строительство» при рассмотрении заявления о выдаче

разрешения на строительство

ДА

Подготовка проекта письма об

отказе в выдаче разрешения на

строительство

5 рабочих

дней со

дня

поступле-
ния

заявления
о выдаче

разреше-
ния на

строитель-
ство

Подготовка проекта

разрешения на строительство

Подписание разрешения на строительство (письма об отказе) и

направление (вручение) его заявителю. Передача подписанного

разрешения (письма об отказе) в МФЦ

Предоставление в уполномоченный орган документов
(их копий или сведений, содержащихся в них)

 (2 рабочих дня)

НЕТ

Проверка специалистом уполномоченного отдела
зарегистрированных документов на комплектность и

направление межведомственных запросов
(1 рабочий день)

Уполномоченный орган 1
рабочий

день

Проверка наличия оснований для отказа в

приеме документов

выявлены основания
для отказа в приеме

документов

не выявлены

основания для отказа

в приеме документов

Отказ в приеме к рассмотрению

заявления, направление

заявителю уведомления

МФЦ. Прием и регистрация документов,

направление в уполномоченный орган

Заявитель

1
рабочий

день

Приложение № 5
к административному
регламенту

Блок-схема
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на

строительство объекта капитального строительства, внесение изменений в
разрешение на строительство» при рассмотрении заявления (уведомления)

о внесении изменений в разрешение на строительство

ДА

Подготовка письма об отказе во
внесении изменений в разрешение

на строительство

5 рабочих

дней со

дня

поступле-
ния

заявления

(уведом-
ления) о

внесении

изменений

в разреше-
ние на

строи-
тельство

Подготовка проекта решения о
внесении изменений в

разрешение на строительство

Принятие решения о внесении изменений в разрешение на
строительство, подписание письма об отказе и направление

(вручение) его заявителю. Передача результата предоставления
муниципальной услуги в МФЦ

Предоставление в уполномоченный орган документов
(их копий или сведений, содержащихся в них) (2 рабочих дня)

НЕТ

Проверка специалистом уполномоченного отдела
представленных документов, направление

межведомственных запросов
(1 рабочий день)

Уполномоченный орган 1
рабочий

день

Проверка наличия оснований для отказа в

приеме документов

выявлены основания

для отказа в приеме

документов

не выявлены

основания для отказа

в приеме документов

Отказ в приеме к рассмотрению

заявления (уведомления),

направление заявителю уведомления

МФЦ. Прием и регистрация документов,

направление в уполномоченный орган

Заявитель

1
рабочий

день